[image: image1.png]N

Qg

>4

‘GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ARARUAMA
INSTITUTO DE BENEFICIO E ASSISTENCIA AOS
'SERVIDORES MUNICIPAIS DE ARARUAMA - IBASMA
CNPJ: 30.597.686/0001-00

[image: image3.png]ARARUANM

EXTRATO
PORTARIA IBASMA Nº 082 DE 14 DE JUNHO DE 2023.
Processo Administrativo IBASMA nº 65 de 17 de janeiro de 2018.

Objeto: Revogar a portaria nº 133 de 11 de outubro de 2022 e Retificar a Portaria nº 397 de 22 de maio de 2019 que concede aposentadoria especial do professor
Servidor: Luciméa Maria da Silva Pinheiro.
Cargo: Professor II 24 POS 25h.
Lotação: Secretária Municipal de Educação.
Matrícula nº 1400.
Valor do benefício: R$ 3.177,56 (três mil cento e setenta e sete reais e cinquenta e seis centavos).
 Fundamentação Legal: art. 6º da EC nº 41/2003 c/c art. 40, § 5º da CF/1988 e art. 14 alíneas “a” e “b” da Lei 1.129/2002 c/c art. 7º da Resolução IBASMA nº 01/2010.
Reajuste: A forma de reajuste se dará conforme o artigo 7º da EC 41/2003 – PARIDADE.
Vigência: Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se.
Gabinete da Presidência, 14 de junho de 2023.
Maciley dos Santos Amorim
Presidente do IBASMA
[image: image2.png]| SPREV \\>
< Pro-Gestao “}

RERS
NIVELII l Wy

Ica
BRASIL

[image: image3.png]
Rua Pedro Luiz Pereira de Souza 299 - Centro, Araruama - RJ - CEP: 28979-165                                           Página 1 de 1